



18 lipca 2011 roku

Informacja prasowa

MISTRZOSTW NIVEA RATOWNIKÓW I LETNIA SZKOŁA WOPR

W najbliższy weekend 23-24 lipca w Mielnie wystartują dwa letnie projekty Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego: Mistrzostwa NIVEA Ratowników WOPR oraz Letnia Szkoła WOPR skierowana do najmłodszych. Projekty mają na celu promocję i edukację w zakresie bezpieczeństwa nad wodą.

Jak co roku ruszają letnie akcje WOPR przez trzy kolejne weekendy wakacji w Mielnie 23 i 24 lipca, w Krynicy Morskiej 30 i 31 lipca oraz Łeba w dniach 6 i 7 sierpnia będą odbywać się już po raz 10 Mistrzostwa NIVEA Ratowników WOPR. Celem zawodów jest przygotowanie ratowników do realizacji misji WOPR, czyli działania na rzecz zmniejszenia liczby osób tonących w polskich wodach, promowanie zasad bezpiecznego pływania, kąpieli wodnej i uprawiania sportów wodnych.

W tym roku w ramach Mistrzostw NIVEA Ratowników WOPR w 2011 roku zorganizowane będą dwa turnieje eliminacyjne i turniej finałowy. Turnieje eliminacyjne i turniej finałowy rozegrane zostaną w każdym z miast Mistrzostw przez dwa dni, w sobotę i niedzielę. W każdym turnieju eliminacyjnym weźmie udział maksymalnie siedemdziesięciu zawodników oraz czterdzieści zawodniczek. Podczas każdego turnieju eliminacyjnego, drużyny rozegrają dziesięć konkurencji przez dwa dni trwania eliminacji będą to m.in. bieg i pływanie oraz wyścigi z pasem ratunkowym, ratunkowy z deską, wyścig kajaków, flagi plażowe oraz wyścig na Bałtyku.

Mistrzostwa będą rozgrywane w sobotę i niedzielę od godz. 10.00 rano i będą trwały do godz. 18.00 pierwszego dnia i do godz. 16.00 drugiego dnia Mistrzostw. O godzinie 13.00 pierwszego dnia Mistrzostw odbywać się będzie uroczyste rozpoczęcie, a o godzinie 16.00 drugiego dnia Mistrzostw uroczyste zakończenie.

TERMINARZ MISTRZOSTW:

23 - 24 lipca Mielno - eliminacje

30 - 31 lipca Krynica Morska - eliminacje

6 - 7 sierpnia Łeba – finał

13 - 14 sierpnia Ustka - Puchar Polski Ratowników Wodnych.

Mistrzostwom towarzyszyć będzie „Letnia Szkoła WOPR” organizowana już po raz ósmy nad polskim Wybrzeżem. Głównym celem Szkoły jest edukacja dzieci, dotycząca bezpiecznego korzystania z kąpielni wodnych. Szkoła będzie obecna w czterech miejscowościach nadmorskich. Na obszarze Szkoły wyznaczonych zostanie osiem stanowisk edukacyjnych, czynnych w godzinach od 10.00 do 17.00, którymi opiekować się będą wykwalifikowani ratownicy WOPR. W ramach zajęć w Szkole dzieci poznają podstawowe zasady bezpiecznego zachowania się nad wodą. Zajęcia w mini basenie pod okiem instruktorów pływania, którzy będą przyzwyczajając dzieci do wody i pozwolą im na stawianie w niej pierwszych kroków. Zajęcia z zasad udzielania pierwszej pomocy medycznej z użyciem profesjonalnych fantomów oraz nauka wiązania węzła ratowniczego skierowane są do starszych dzieci. Młodzież będzie mogła poznać w praktyce zasady udzielania pierwszej pomocy. Najmłodsi mogą wybrać samodzielnie układanie mega puzzli oraz kolorować obrazki z historyjkami ilustrującymi podstawowe zasady bezpieczeństwa nad wodą. Za zebranie ośmiu naklejek, które dostaje się za poprawne wykonanie zadania na każdym z ośmiu stanowisk. Każdy uczestnik Letniej Szkoły otrzyma nagrodę, która będzie miłą wakacyjną pamiątką.

TERMINARZ I MIEJSCA LETNIEJ SZKOŁY WOPR:

23 - 24 lipca Mielno - Plaża centralna pomiędzy ul. 1 Maja a ulicą Kościuszki;

30 - 31 lipca Krynica Morska- Plaża Centralna, lewa strona ul. Bałtyckiej

6 - 7 sierpnia Łeba- Plaża „C”

13 - 14 sierpnia Ustka- Plaża Wschodnia, przy głównym zejściu na plażę

Biuro prasowe w miejscu zawodów (na Terenia Miasteczka, namiot z napisem „Sędziowie”):

KAROLINA KOWALSKA – Rzecznik Prasowy WOPR

tel. 500 466 188

biuroprasowe@wopr.pl

lub

karolina.kowalska@projekt77.pl